Reginaldo Card. Pole,
cultatibus, quibus etiain in partibus Flandriie

__ existens quoad Personas et Negotia Regni~
Anglian hujusmodi uti posses per diversas

XIX. A Letterfrom Cardinal Pole to the Car- nostras tarn sub plumbo, quam in forma bre-

dinal de Monte, acknowledging the Pope's Fa- confectas litteras mumvenmus, prout in

illis plenius continetur. Quia tamen ob

Schismata, et alios errores, quibus dictum

Regnum diutius infectum fuit, multi casus

potuerunt contingere, qui provisione per dic-

tam sedem facienda indigebunt et sub dictis

vour in sending himfu.ll Powers.

Al Card, di Monte.

Revm . et Illm". Sig
r
. mio Ossmo.

SCKISSI a V. S. Reverendissima per 1' ul- facultatibus veluti infiniti, et inexcogitabiles
time mie, 1' aviso dell' arrivo in Inghilterra comprehend! nequiverunt, et insuper a non-

del Serenissimo Principe, il qual" e poi stato nullis haesitatur an tu facultatibus hujusmodi
con la Serenissima Regina a Vincestre, ove in insulis et Dominiis eidem Marias Reginas
hanno celebrate il sponsalitio il di San Gia- subjectis uti possis, quibus item facultatibus

conio con gran sollennita come V. S. Reve- apud Carolum Imperatorem et quibus apud
rendissima piacendole potra intendere dall" Henricum Regem prasfatos existens utaris :

essibitor di questa, al quale mi rimetto in quel Nos de tuis fide, pietate, religione, doctrina,
di piu, che in tal proposito io le potessi dire et prudentia, in Domino bene confidentes, et

e bacio humilmente la mane di V. S. Reve- volentes omnem in prsemissis hassitandi mate-

rendissima et lllustrissima in suo buona gra- riam amputare, circumspectioni tu, ut ubi-

tia reccommendandomi. di Bruxelles alii 29 cumq ; fueris etiam extra partes Flandriae

di luglio 1554. Legatione tua hujusmodi durante, omnibus et

In quest* hora e giunto 1'Ormaneto con singulistibiconcessishactenus.etinposterum

I'Espeditione che e piacciuto darle alia San- concedendis Facultatibus, quoad Personas et

tita di nostro Signore, tutto secondo quello, Negotia Regni ac Insularum et Dominiorum
che si potesse desiderare dalla pieta e benig- hujusmodi per te vel alium vel alios juxta
nita sua in servitio di Dio, e della sua Chiesa ipsarumFacultatumcontinentiam, et tenorem
in questa causa cossi importante del che prego uti, ac omnia et singula quae tibi pro Omui-
V. S. Reverendissima sia contenta baciarne potentis Dei, et nostro ac ejusdem sedis ho-

humilmenteanome mioipiedia sua Beatitne nore, nee non Regni, Insularum et Domino-
alla quale con la prima occasione non man- rum pnedictorum ad Saiictse, Catholicae, Ee-

caro di dar pieno aviso di quanto sara bisogno. desire, Coinmuiiionem, reductione ac Perso-

In vero I' arrivar dell" Ormaneto non poteva narum in illis existentium Animarum salute

esser piu a tempo, e spero che N. Signer' Id- expedire judicaveris et si ea in general! man-
die ci fara gratia, che le cose s* indirizzeranno dato et Facultatibus tibi alias concessis non
in mode che sua JSantita col servitio di sua veniant, sed specialem expressionem et man-
Divina Maesta ne restera consolata. II tempo datum magis speciale requirant, dicere, fa-

non patisce che per hora io possa essere piu cere, exercere, et exequi, nee non quandiu
2 M
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pro pace hujusmodi tractanda, vel aliis Ne- gentia, rectaque et constante in Deum Mente,

gotiis nostrum, et sedis prsdicts honorem tuo et in ea re cooperante Studio atque Con-

concernentibus, apud dictum Carolum Im- silio, prsfatum reductionis opus in prsdicto

peratorem fueris, omnibus et singulis Facul- Regno usque ad hanc diem habetur, ejusdem-
tatibus olim dilecto Filio Hieronimo Tituli que prsclari Operis perfectio indies rnagis

St. Matthaei Presbitero Cardinali tune apud speretur ; eoque faciliores progressus habitura

ipsum Carolum Imperatorem nostro et pras- res esse dignoscatur, quo nos majorem in bo-

fats sedis Legato de latere concessis, et in norum Ecclesiasticorum Possessionibus, in

omnibus Provinciis, Regnis, Doinmiis, Ter- ilia superiorum Temporum confusione, per il-

ris, et Locis, sub illis comprehensis. Si vero lius Provinciae homines occupatis, Apostolicae

apud dictum Henricum Regem extiteris eis Benignitatis et Indulgentis spem ostenderi-

omnibus, que dudum dilecto Filio Hieronimo mus. Nos nolentes tantarn dilectissims No-

Sancti Georgii ad velum Aureum Diacono bis in Christo Nationis Recuperationem, et

Cardinali tune apud Henricum Regem eun- tot Animarum pretioso Jesu Uhristi Domini

dem, nostro et diets sedis legato concesss ndstri Sanguine redemptarum, Salutem, ullis

fuerunt, Facultatibus, et in omnibus Provin- terrenarum rerum respectibus impediri; more

ciis Regnis, Dominiis, Terris, et locis sub illis Pij Patris, in Nostrorum et Sancts CatholicaR

comprehensis uti libere et licite valeas, in Filiorum, post longum periculoss peregrina-
omnibus et per omnia perinde ac si ills tibi tionis tempus, ad Nos respectantium et re-

specialiter et expresse concesss fuissent, deuntium, peroptatum complexum occurren-

Apostolica autem tenore presentium concedi- tes ; Tibi, de cujus prsstanti Virtute, singular!

mus, et indulgemus, ac Facultates tibi con- Pietate, Doctrina, Sapientia, ac in Rebus ge-
cessas prsdictas ad hsc omnia extendimus. rendis Prudentia et Dexteritate, plenam in

Non obstantibus Constitutionibus, et Ordi- Domino Fiduciam habemus, cum quibuscun-
nationibus Apostolicis, ac omnibus illis, qua quebonorum Ecclesiasticorum, tarn mobilium

in singulis Facultatibus tarn tibi, quam Hie- quam immobilium, in prsfato Regno Posses-

ronimo Presbitero, et Hieronimo Diacono soribus, seu Detentoribus, pro quibus ipsa
Cardinalibus prsfatis concessis, voluimus non Serenissima Regina Maria intercesserit, de

obstare csterisq ;
contrariis quibusq ; dat. bonis per eos indebite detentis, Arbitrio tuo,

Roms apud S. Petrum, sub annulo piscatoris Authoritate nostra, tractandi, concordandi,

Die xxvi Junii 1.554, Pontificatus nostri Anno transigendi, componendi, et cum eis ut prs-

Quinto. fata bona sine ullo scrupulo in posterum reti-

Jo. Larinen'. nere possint, dispensandi, omniaque et singula

alia, qus in his, et circa ea quomodolibet ne-

.
,
_ ... . . cessaria et opportuna fuerint, concludendi et

XXI.-4 Second Breve containing more special ^^ tamen
-

n M in ibug(
Powers, relating to the Abbey-Lands. ^ rerum magnitudinem et g^atem, hsc

Julius Papa 111. Sancta Sedes merito tibi videretur consulenda,
DiLECTEFilinoster salutem et Apostolicam nostro et prsfats Sedis, beneplacito et con-

Benedictionem. Superioribus mensibus ob- firmatione, plenam et liberam Apostolicam
lata nobis spe per Dei Misericordiam, et Authoritatem, tenore praesentium, et ex certa

Charissima? in Christo Filis nostrs Maris scientia, concedimus Facultatem. Non ob-

Anglis Regins, summam Religionem, et Pie- stantibus Literis, faelicis Recordationis Pauli

tatem, Nobilissimi illius Anglis Regni, quod Paps II. Prsdecessoris nostri, de non alie-

jamdiu quorundem Impietate, a reliquo Ca- nandis bonis Ecclesiasticis, nisi certa forma
tholics Ecclesis Corpore avulsum fuit, ad servata, et aliis quibusvis Apostolicis, ac in,

ejusdem Catholics et Universalis Ecclesis Provincialibus et Synodalibus Conciliis, Edic-

unionem, extra quam nemini salus esse po- tisGeneralibus.vel Specialibus Constitutioni-

test, reducendi ; te ad praefatum Mariam Re- bus, et Ordinationibus. Nee non quarumvis

ginam, atque Universum illud Regnum, no- Ecclesiarum et Monasteriorum, ac aliorum

strum et Apostolics sedis Legatum de latere, regularium et piorum Locorum, Juramento,

tanquam Pacis et Concordiae Angelum, de Confirmatione Apostolica, vel quavis alia Fir-

venerabilum Fratrum nostrorum, Sancts Ro- mitate roboratis, Fundationibus, Statutis et

mans Ecclesis Cardinalium Consilio atque Consuetudinibus, illorum Tenores pro suffi-

unanimi assensu, destinavimus, illisque Fa- cienter expressis habentes contrariis quibus-
cultatibus omnibus munivimus, quas ad tanti cunque.
Negotii confectionem Necessarias putavimus Datum Roms apud S. Petrum, sub Annulo
esse, seu quommodolibet opportunas. Atque Piscatoris, Die 28. Junij 1554, Pontifi-

inter alia Circumspectione tua, ut cum bono- catus Nostri Anno Quinto.
rum Ecclesiasticorum Possessoribus, super
fructibus male perceptis, et bonis mobilibus VVTr A r . ,-, ,. , v , ,- r ,

j XXII. A Letter to Cardinal Pole, from Car-
consumptis, concordare et transiarere, ac eos ,. . , , T f ,. ,. . , r-

J
-r.-

,. dinal de Monte, full of High Civilities.

desuper hberare et quietare, ubi expedire
=,./ j * s

posset, Authoritatem concessimus et Faculta- Al Card. Polo,

tern, prout in Nostris desuper confectis Literis Revmo . et 111 1"". Sig
r
. mio Colmo.

plenius continetur : Cum autem ex iis Princi- RITORNANDO a V. S. Reverendissima et

piis, qus ejusdem Maria Sedulitate et Dili- Illustrissima 1'Auditor suo con 1'Espeditioni,
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che ella vedra, a me non occone dirle altro vocatione di V. S. Reverendissima sempre
se non supplicarla, che si degni mantenermi persisteva che non si potesse fare senza grand
nella sua bona gratia, e di non si scordare indignita sua, e dishonor della Sede Aposto-
d'haver qui un Servitore che in amarla, et lica, e carico dell' Imperatore istesso, e di

osserverla non cede a qualsivoglia altra Per- V. S. Reverendissima, e gran pregiudicio del

sona, e che il maggior Favore, che io sia per Regno d' Ingliterra : et Benche dicesse di

aspettare sempre da V. S. Reverendissima scrivere alia Caesarea Majesta, nondimeno
et lllustrissima sara, che le piaccia di coman- non si risolveua in tutto, com anco non si ri

darmi in tutto questo, che mi conoscera buono solveua nella materia delli beni Ecclesiastici,

per servirla ; il che so d'haverle scritto piu sopra la qual sua Sanctita ha parlato molte

volte, e non mi e grave di replicarlo. Sua volte variamente ; e nel rescrivere alia Re-
Sanctita sia cossi bene della Persona corr.e gina d' Inghliterra, et al Prencipe di Spagna,
sia stata di dieci anni in qua, ringratiato Id- come V. S. Reverendissima havera inteso da
dio: e saluta e benedice V. S. Reverendissima M.Francisco Stella, et intendera hora dal-